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Bliżej Siebie. Historia i
Kultura Dwóch Narodów

Żywieckie I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Żywcu po raz trzeci było
organizatorem III Polsko-Izraelskich Spotkań Młodzieży odbywających się w ramach Programu Bliżej
Siebie. Historia i Kultura Dwóch Narodów.

Kiedy LO im Kopernika przed dwoma laty rozpoczynało program, na oficjalnej stronie internetowej
szkoły napisano: „Co wiemy o Izraelu, z którego spodziewamy się gości? Niewiele - padły nieśmiałe
odpowiedzi uczniów na pierwszym spotkaniu przygotowawczym do wizyty. Dlatego na początku
licealiści #℣佐⌡⌀搀眀椀攀 欀氀愀猀礀 䤀䤀⌡⍃倣℣ uznali, że najpierw warto stworzyć sobie istotne tło do spotkania z
rówieśnikami z dalekiego kraju. I tak zbudowaliśmy wspólną bazę wiedzy: rozmawialiśmy o historii i
kulturze Izraela oraz o jego złożonej współczesności, o wspólnej historii polsko-żydowskiej, o
najdramatyczniejszym fragmencie dziejów żydowskich - o Holokauście #℣佐⌡⌀眀 挀稀礀洀 瀀漀洀漀持Ԁ 猁䈀甁簀礁䈀礀 渀愀洀
wybrane filmy np. „Endblum", „Aby pamięć nie umarła" i materiały historyczne#℣䍐⌡⌀⸀ 一愀猀琁ᤀ瀀渀椀攀
uczniowie obejrzeli fotograficzne i filmowe migawki z miasta Ashdod i mieszczącej się w nim naszej
szkoły partnerskiej; zobaczyli swoich rówieśników, z którymi mieli się spotkać miesiąc później. Po
tym wszystkim ciekawość wzrosła jeszcze bardziej, z niecierpliwością czekaliśmy na początek
kontaktów na Facebooku, co niebawem nastąpiło. Rozpoczęła się burza pomysłów jak zorganizować
dzień spotkania: plan formował się minuta po minucie, uczniowie rozdzielali miedzy sobą
funkcje”. Dziś wiedza ta jest znacznie większa.

21 listopada odbyło się III już spotkanie z rówieśnikami z Izraela ze szkoły Mekih Hei w Ashdod.
Izraelska grupa 74 uczniów wraz z nauczycielami i opiekunami przybyła do nas na kilka godzin w
ostatnim dniu pobytu w Polsce. W trakcie spotkania burmistrz Żywca Antoni Szlagor przedstawił
krótki rys historyczny miasta Żywca, jego dzień dzisiejszy oraz przypomniał wizytę w Żywcu
ambasadora Izraela w Polsce Szewacha Weissa w kwietniu 2003 roku. Młodzież z Polski i Izraela
rozmawiała ze sobą i uczestniczyła w warsztatach prowadzonych w języku angielskim. Na koniec
pobytu zwiedzała miasto. Podczas wycieczki po Rynku ponownie spotkała się z burmistrzem.

– Młodzież z Izraela była pod olbrzymim wrażeniem serdeczności, jaka spotkała ją ze strony władz
Żywca. Nie spodziewali się, że burmistrz dwukrotnie będzie się z nimi spotykał i odpowiadał na ich
pytania dotyczące miasta. Opiekunowie podkreślili, że w Żywcu panuje niezwykle przyjazny klimat
do realizacji tego typu projektów, a goście czują się, jak u siebie – mówi Aleksandra Bury,
wicedyrektor LO im. Kopernika w Żywcu, koordynatorka projektu.
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